АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2015 года                                                                          № 4355
О создании рабочей группы по разработке комплекса мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения
города Димитровграда

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 29.05.2013 N 89/1074, в целях сокращения дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий на улицах города, проведения активной профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Рабочую группу по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда (приложение № 1).

3. Утвердить состав Рабочей группы по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.
Глава Администрации города

            Ю.Ю.Чибисов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

Администрации города

от __________ № _____
СОСТАВ

рабочей группы по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда
    Председатель Рабочей группы:

Кайновский А.А.    - председатель Комитета по жилищно-коммунальному

     комплексу.

    Заместитель председателя Рабочей группы:

Валиев М.К.             - директор муниципального казенного учреждения

   «Городские дороги» (по согласованию)
    Секретарь Рабочей группы:

Шебонкин А.Е.       - главный специалист-эксперт Комитета по жилищно-
   коммунальному комплексу.

    Члены Рабочей группы:

Дубровский Р.А.    - начальник отдела Государственной инспекции

   безопасности дорожного движения Межмуниципального

   отдела Министерства внутренних дел России
   «Димитровградский» (по согласованию).
Изотов А.В.             - заместитель председателя Комитета по жилищно-
                                  коммунальному комплексу.
Имангуллов М.Ш.  - ведущий инженер муниципального казенного

    учреждения «Городские дороги» (по согласованию).

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

Администрации города

от _________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группы по разработке комплекса мероприятий
по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Рабочей группы по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда (далее – Рабочая группа).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, муниципальными правовыми актами города Димитровграда Ульяновской области, а также настоящим Положением.

2. Цели Рабочей группы

2.1. Рабочая группа создается в целях разработки комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения города Димитровграда.
3. Функции Рабочей группы

Для реализации основных задач Рабочая группа выполняет следующие функции:

3.1. Участвует в рассмотрении вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город).

3.2. Участвует в подготовке предложений по совершенствованию законодательства на территории города по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
3.3. Организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте.
3.4. Определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности.

3.5. Содействует развитию связей с соответствующими органами по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, организует изучение и использование мирового опыта в этой области.
3.6.  Оказывает содействие средствам массовой информации в освящении проблем безопасности дорожного движения.

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы, члены Рабочей группы.

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы. В отсутствие председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельности Рабочей группы;

- распределяет полномочия между членами Рабочей группы;

- обеспечивает проведение заседания Рабочей группы;

- принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотре-ние Рабочей группы, а также обладает правом решающего голоса по указанным вопросам и учитывается при определении кворума.

4.4. Секретарь Рабочей группы:

- уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Рабочей группы о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Рабочей группы;

- ведет протокол заседания Рабочей группы.

4.5. Члены Рабочей группы:

- принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Рабочей группы, а также обладают правом голоса по указанным вопросам;

- имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым на заседаниях Рабочей группы вопросам, которое заносится в протокол заседания Рабочей группы или приобщается к протоколу в письменной форме.

4.6. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.

4.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины членов Рабочей группы.

4.8. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.9. Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председатель Рабочей группы и секретарь Рабочей группы.

4.10. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.